Zápis

z 9. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 24. 7. 2007
Přítomni dle prezenční listiny: 7 zastupitelů, omluveni: paní Škrobánková, pan Sedláček.
Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Rabinský a pan Žůrek.
Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 5.6.2007
Starosta přečetl usnesení ze dne 5.6.2007.
Usnesení je průběžně plněno.
3. Zpráva inventární komise.
Paní Satková informovala zastupitele o výsledku kontroly účetnictví a daňových dokladů 
MČ Opava-Suché Lazce za období 1.1.2007 - 30.6.2007. Kontrolu provedl pan Vícha Bronislav a paní Satková Pavla dne 12.7.2007.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
4. Žádost o zápůjčce hřiště – střelby z kuší.
Starosta informoval zastupitele o žádosti asociace technických sportů o zapůjčení hřiště pro střelbu z kuší ve dnech 14. – 15.9.2007.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zapůjčení hřiště pro střelbu z kuší: pro: 7.
5. Zpráva o průběhu oprav obecního hřiště.
Pan Rabinský informoval zastupitele o průběhu oprav obecního hřiště. Zdůraznil nutnost zavlažování.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
6. Žádost pana Aleše Priesnera o vyjádření k novostavbě rodinného domu.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Aleše Priesnera o vyjádření k novostavbě rodinného domu a napojení na inženýrské sítě. Na obecní kanalizaci bude napojena jen voda dešťová.
Zastupitelstvo souhlasí s novostavbou a napojením na inženýrské sítě: pro: 7.
7. Posvícení.
Starosta informoval zastupitele o konání posvícení v obci ve dnech 1. a 2. září 2007.
Zastupitelstvo bere na vědomí a pověřuje starostu uzavřít smlouvu s agenturou Europrofi, Misic Show s.r.o. na provedení zábavného programu a hudební produkce, zajistit ohňostroj a uzávěry komunikace související s posvícením.
8. Žádost paní Věry Haimové.
Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Věry Haimové o odkoupení pozemku.

Zastupitelstvo pověřuje starostu napsat paní Haimové dopis s vyjádřením stanoviska k této žádosti.

9. Rušení nočního klidu v obci.
Pan Rabinský informoval zastupitele o opakovaném rušení nočního klidu v obci.

Starosta požádal zastupitele, aby každý incident pokud možno ihned hlásili na Městskou Policii. 
10. Smlouva o provedení prací – pan Josef Konečný.
Starosta informoval zastupitele o provedených pracích panem Josefem Konečným při úpravě obecního hřiště a navrhl proplatit tyto práce.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo proplatit provedené práce a pověřilo starostu vypracovat smlouvu o provedení práce s panem Josefem Konečným: pro: 7.
11. Dokoupení laviček 
Pan Rabinský informoval zastupitele o potřebě dokoupit lavičky pro střed obce.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zakoupení laviček pro střed obce: pro: 7.
12. Zhotovení orientačních tabulí – střed obce.
Starosta informoval zastupitele o žádosti občanů na zhotovení orientačních tabulí, a to orientační plán MČ Opava-Suché Lazce a orientační mapa okolí včetně cyklostezek.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zhotovení orientačních tabulí a pověřilo pana Rabínského zajistit potřebné mapy: pro: 7.
13. Převod traktorové sekačky do majetku obce.
Starosta informoval zastupitele o možnosti bezúplatného převodu traktorové sekačky na úpravu hřiště do majetku obce.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o převodu traktorové sekačky do majetku obce: pro: 7.
Pověřilo starostu vypracovat smlouvu mezi panem Vítem Halškou a Obecním úřadem o bezúplatném převodu traktorové sekačky do majetku obce.

14. Interpelace zastupitelů.
14.1 Starosta informoval zastupitele o provedení kontroly účetních a daňových dokladů na obecním úřadě paní Satkovou a navrhl finanční ohodnocení za provedenou práci.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o finančním odměně pro paní Satkovou : pro: 7.

14.2 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Vladimíra Maiwalda o vyjádření k výstavbě chatky.
Zastupitelstvo nemá námitky k výstavbě zahradní chatky parcela č. 213 dle přiložené dokumentace: pro: 7.

14.3 Ohlášení rekonstrukce Hostinec u Baly U Kašny 2

Starosta informoval zastupitele o rekonstrukci Hostince u Baly dle přiložené dokumentace.
Zastupitelé souhlasí s úpravami a rekonstrukcí stávajícího objektu s tím, že konečná barevnost fasády bude projednána s odborem hlavního architekta Statutárního města Opavy: pro: 7.

14.4 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Hališky o dodatečné povolení stavby – kůlna na dřevo.
Zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí s dodatečným povolením stavby: pro: 7.
14.5 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Josefa a Aleny Kaušitzových o zřízení zpevněné komunikace k pozemku 344/2 a stávajícímu stavu panelové cesty k rodinnému domu manželů Kaušitzových a Sonkových.
Zastupitelstvo projednalo tuto žádost  a i když v územním plánu je komunikace vyznačena, není však geometricky zaměřena a není zpracován na tuto komunikaci projekt včetně inženýrských sítí. Zastupitelstvo zamítá žádost o zřízení komunikace a pověřuje starostu písemně odpovědět manželům Kaušitzovým: pro: 7.
14.6 Starosta informoval zastupitele o spotřebě elektrické energie v obci a upozornil na zvýšenou spotřebu elektřiny v kulturním zařízení.
Zastupitelé navrhli, aby obecní údržbář prováděl opisy elektrických měřičů v KZ každý týden v návaznosti na probíhající akce v KZ: pro: 7.

14.7 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Hluchníka hudební produkce na Strážnici ve dnech 1.a 2.9.2007.

Zastupitelstvo nesouhlasí s provedením hudební produkce z důvodu konání Posvícení 

v obci: pro: 7.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 9. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 24. 7. 2007
Zastupitelstvo schvaluje:

- zapůjčení hřiště pro střelbu z kuší..
- novostavbu pana Aleše Priesnera a napojení na inženýrské sítě.
- vypracování smlouvy o provedení práce s panem Josefem Konečným.

- dokoupení laviček pro střed obce.

- zhotovení orientačních tabulí pro střed obce.

- převod traktorové sekačky do majetku obce.

- finanční ohodnocení paní Satkové za provedení inventur.

- skladnu nářadí pana Vladislava Maiwalda.

- stavební úpravy restaurace ve středu obce včetně konečné barevnosti fasády.

- dodatečné povolení stavby pana Hališky.

- provádět týdenní opisy spotřeby el. energie v KZ.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- výsledky kontroly účetních a daňových dokladů na obecním úřadě konané dne 12.7.2007.
- průběh oprav obecního hřiště.
- konání posvícení.
- rušení nočního klidu v obci.

Zastupitelstvo pověřuje:
- starostu napsat stanovisko zastupitelů k žádosti paní Věry Haimové.
- starostu písemně se vyjádřit k žádosti pana Josefa Kaušitze.
- starostu vypracování smluv k provedení posvícení.
- pana Rabínského zajistit potřebné mapy pro orientační tabule.

- starostu vypracovat smlouvu na bezúplatný převod traktorové sekačky.

Zastupitelstvo nesouhlasí:
- s provedením hudební produkce na Strážnici ve dnech 1. a 2.9.2007.

- se zřízením zpevněné komunikace k pozemku 344/2 v k.ú. Suché Lazce.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba
